

英利集团有限公司 招 标 文 件

项目名称：

英利集团闲置光伏生产及检测设备销售招标

项目编号：

YLG-211115

2021 年 11 月

招 标 文 件 目 录

| | | |
|-------|----------------------------|-----|
| 第一部分 | 投标人须知前附表..... | P1 |
| 第二部分 | 招、投标文件 | P4 |
| 第三部分 | 设备招标范围及工期要求..... | P9 |
| 第四部分 | 合同模板..... | P11 |
| 第五部分 | 投标保证金要求..... | P16 |
| 第六部分 | 设备报价总表(附件 1)..... | P17 |
| 第七部分 | 设备报价明细表（附件 2 详见 EXCEL 表）.. | P18 |
| 第八部分 | 授权书（附件 3）..... | P20 |
| 第九部分 | 投标保密承诺书（附件 4）..... | P21 |
| 第十部分 | 安全施工承诺书(附件 5)..... | P22 |
| 第十一部分 | 诚信廉洁承诺书(附件 6) | P24 |

第一部分 投标须知前附表

| 序号 | 项目 | 内容规定 |
|----|-----------|---|
| 1 | 项目名称 | 英利集团闲置光伏生产及检测设备销售招标 |
| 2 | 招标人 | 英利集团有限公司作为统一招标人。 |
| 3 | 招标范围 | 本项目招标范围只包括招标文件已明确的设备。 |
| 4 | 提货地点 | 河北省保定市竞秀区朝阳北大街 3399 号（英利中国） |
| 5 | 投标人资格要求 | <ul style="list-style-type: none"> （1）在中华人民共和国境内注册的独立企业法人资格； （2）近一年在行业内无不良行为记录； （3）具有良好的商业信誉、具有履行合同的经济实力； （4）不接受联合投标体投标； （5）关联企业不能同时投标。 |
| 6 | 投标人投标提交资料 | <ul style="list-style-type: none"> （1）营业执照副本复印件并加盖公章 PDF 格式扫描件 1 份； （2）法人有效身份证、被授权人有效身份证复印件加盖公章 PDF 格式扫描件 1 份； （3）授权书加盖公章 PDF 格式扫描件各 1 份； （4）报价单加盖公章 PDF 格式扫描件 1 份、EXCEL 版报价单 1 份； （5）“投标保密承诺书”加盖公章 PDF 格式扫描件 1 份； （6）“安全施工承诺书”加盖公章 PDF 格式扫描件 1 份； （7）“诚信廉洁承诺书”加盖公章 PDF 格式扫描件 1 份； （8）开票信息加盖公章 PDF 格式扫描件 1 份。 |
| 7 | 投标资料格式要求 | <ul style="list-style-type: none"> （1）电子邮件标题：（XX 公司）英利集团闲置光伏生产及检测设备销售招标文件。 （2）以上投标资料均需加盖企业公章扫描为 PDF 版后，以邮件附件形式统一发送至我司招标邮箱。 （3）未在规定时间内邮件投标、投标资料格式不规范、投标资料不完整、提供虚假资料、以及其他违反招投标法的行为，我司将取消投标资格。 |
| 8 | 开标方式 | <ul style="list-style-type: none"> （1）招标方式：公开招标，邮件开标。 （2）招标电子邮箱：ph@yingligroup.com （3）开标地点：河北省保定市高开区恒源西路 88 号英利集团 |

| | | |
|----|---------|---|
| 9 | 投标时间 | (1) 投标开始时间：北京时间 2021 年 11 月 26 日 14:00 时； (2) 投标截止时间：北京时间 2021 年 11 月 26 日 14:30 时； 早于开标时间或者晚于投标截止时间投标，都将视为无效标取消此次投标资格。 |
| 10 | 付款方式 | 电汇 |
| 11 | 评标方法 | 满足英利的销售预期，各部分不单独处置，整体打包处置，不拆分，为一次性竞价，总包价格最高者中标。 |
| 12 | 投标保证金 | 详见“投标保证金要求” |
| 13 | 费用承担 | 投标人准备和参加投标活动时发生的费用自理。 |
| 14 | 合同条款 | 本招标文件“合同条款及格式”是招标文件的重要组成部分，投标人必须仔细阅读并充分理解。投标人一旦中标，必须按照本招标文件“合同条款及格式”已约定的内容与招标人签订合同。 中标人接到中标通知后 3 个工作日内与招标方签订《销售合同》。 说明：设备明细表中 31-35 项，中标厂家与英利集团旗下控股公司天津鑫海融资租赁有限公司签订设备销售合同； 设备明细表 36-41 项，中标厂家与保定晶创硅材料制造有限公司签订设备销售合同。 |
| 15 | 合同履约保证金 | (1) 合同履约保证金金额：10 万元。 (2) 投标保证金转入合同履约保证金，合同履约保证金于合同执行完毕后 5 个工作日内退回，合同履约保证金不计算在合同执行款中。 (3) 中标人接到中标通知后 3 个工作日内与招标方签订《销售合同》，具体内容详见合同约定。 |
| 16 | 勘查现场 | (1) 投标人与招标公告中的勘查现场联系人预约勘查时间。 (2) 投标人勘查现场发生的费用自理。 (3) 投标人认可并接受标的物的现状，投标人需对勘查现场所了解的设备情况负责。 (4) 勘查时间：2021 年 11 月 15 日至 26 日 12:00。 |
| 17 | 本项目工期要求 | 自合同签订之日起，中标人付完设备全款后，按照招标文件中约定的时间要求拉完中标物资。中标人需要把所有中标物资全部拉完，按要求把场地清理干净。 |
| 18 | 本项目安全 | 中标人施工需符合国家安全生产管理相关规定。 |

| | | |
|----|----------|--|
| 19 | 本项目相关要求 | <p>(1) 拉货车辆、叉车、铲车、气割及其工具：自备。</p> <p>(2) 大件切割、装卸人工等费用由购买方承担。</p> <p>(3) 供电：招标方提供电源。</p> <p>(4) 中标人在拆解及装卸废旧中标物资及运输过程中出现的任何安全事故，由此产生一切经济损失由中标人负责。</p> <p>(5) 中标人在装运中标物资时，招标人在监督装车过程中，如发现装运物资与中标物资不一致时，招标人有权终止中标人继续拉运中标物资并追究中标人相关责任。</p> |
| 20 | 语言文字 | 除专用术语外，与招标投标有关的语言均使用简体中文。必要时专用术语应附有简体中文注释。 |
| 21 | 计量单位 | 所有计量均采用中华人民共和国法定计量单位。 |
| 22 | 保密 | 参与招投标活动的各方应对招标文件和投标文件中的商业和技术等信息保密，违者应对造成的不良后果承担法律责任。 |
| 23 | 招标联系人及电话 | 武女士 15830282326 0312-8929990 |
| 24 | 反舞弊举报方式 | <p>举报邮箱：jcs@yingligroup.com</p> <p>固定电话：0312-8631893</p> <p>移动电话：173 3122 7349</p> |

第二部分 招、投标文件

根据《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实施条例》等有关法律、法规规定，本项目已具备招标条件，现采用公开招标方式对该项目进行招标。

1. 招标文件

1.1 招标文件的组成

本次招标项目的招标文件包含以下内容：

第一部分：投标须知前附表

第二部分：招标、投标文件

第三部分：设备处置范围及工期要求

第四部分：合同模板

第五部分：投标保证金要求

第六部分：设备报价总表（一览表）（附件1）

第七部分：设备报价明细表（附件2）

第八部分：授权书（附件3）

第九部分：投标保密承诺书（附件4）

第十部分：安全施工承诺书（附件5）

第三部分 设备招标范围及工期要求

一、设备招标范围及方案

1、光伏检测实验室光伏检测试验型设备 7 台

2 号厂房 3 层光伏技术实验室光伏生产及检测型设备 7 台。

2、铸锭硅片生产设备 7 台

铸锭一车间内 2 台 GT 铸锭炉，设备型号 DSS450，设备资产仅包括设备炉体、三角支架、平台、石墨件、铜电极、热电偶、真空泵及管道、变压器、电控柜、配电柜、设备系统内部各部分之间连接的线缆，铸锭炉内保温层、防泄漏石棉等需打包带走，不包含设备系统以外的电缆，外围管道以设备接口为分界点。

单晶车间 1 台 KAYXE 单晶炉，设备型号为 KX150PV（编号 DJ92）。设备资产仅包含单晶炉主体及配套支架、控制柜、控制柜连接主体的信号线、UPS 电源、滤波柜、变压器、变压器与主体连接的水冷电缆、真空泵、副室泵、除尘桶、单晶炉内石墨件、碳毡等，不包含设备系统以外的电缆，外围管道以设备接口为分界点。

硅片一车间电阻率测试仪 1 台，型号 KDY-1；硅片二车间线锯 2 台，型号 E500SD-B/5；硅片一车间倒角机 1 台，型号 CH4MFBRING ERUI。

3、电池组件生产设备 21 台

电池二车间印刷 21 线太阳能电池烧结炉 1 台；扩散工序 41 线管式扩散炉 1 台，39 线管式扩散炉 1 台，Centrotherm 五管扩散炉及 J*R 机械手 1 台；制绒 16 线 8 道制绒清洗 HF 腐蚀机 1 台，印刷 21 线全自动太阳能电池丝网印刷系统 1 台。BACCNI 丝网印刷机 1 台、ROTH*RAR 链式 PECVD1 台、Centrotherm 五管扩散炉及 J*R 机械手 1 台、Centrotherm 五管扩散炉及 J*R 机械手 1 台、MANZ 机械手 1 台。

电池三车间：氧化铝设备 1 台，测试分选仪 1 台，链式 PECVD1 台。

电池四车间：PECVD 机械手 1 台，等离子刻蚀机 1 台。

电池五车间：印刷预留间双轨烧结炉 2 台，立式甩干机 1 台。

5 号厂房组件二车间层压工序 2 线 12#层压机和 13#号层压机，型号 TDCZ-Y-4。

4、硅料处理设备 6 台

硅料处理车间电子称车 1 台、硅料喷砂除尘系统 1 台、烘箱 1 台、手动喷砂机 2 台、通用式烘干设备 1 台。

设备资产仅包含设备主体及配套设备配件，不包含设备系统以外的电缆，外围管道以设备接口为分界点。设备部件完整性以现场实物为准。

以上全部设备拆除工期要求：收到全款后入场施工 25 天内清场。

二、设备处置方式：

付款后买方自行拆除及运输，真空泵油及管道内液体由买方自行处理，费用包含在总价内。禁止在车间内使用气割设备、禁止明火，销售设备无售后。

三、安全须知

中标方在拆卸设备施工，必须符合我国安全生产相关规定以及我司车间内各项安全规定，发现违规操作者给予相应的处罚。如使用特气、酸、碱等高危特性设备，需具备有专业资质的人员进行特种作业施工，并指派专人督察现场安全，避免发生危险。如出现违规操作，中标方将承担造成的一切损失及后果，我司有权保留追究相应赔偿的权利。

第五部分 投标保证金要求

1. 支付投标保证金时间

投标人将投标保证金由投标公司账户汇入招标公司指定账户。

2. 投标保证金金额

投标保证金 10 万元整（大写金额：人民币十万元整。）

投标保证金只接受电汇。

投标保证金交纳时间：2021 年 11 月 15 日至 26 日 14:30（以实际到账时间为准）。

3. 账户信息

收款人：英利集团有限公司

账号：50580101040007431

开户行：中国农业银行股份有限公司保定建华支行

备注：投标保证金汇款附言注明“XX 公司+XX 设备投标保证金”（因未注明附言造成的投标保证金无法确认到账，后果投标人自负）。

4. 有下列情形之一的，投标保证金将不予退还：

（1）投标人在规定的投标有效期内撤销或修改其投标文件；

（2）中标人无正当理由不与招标人订立合同，在签订合同时向招标人提出无理要求，或者不按照招标文件要求提交合同履行保证金；

（3）投标人有串标、围标等不合法、合规的情况；

（4）法律法规文件规定的其他情况；

（5）投标人、中标人出现上述情形，给招标人的损失超过投标保证金数额的，招标人没收投标保证金后，中标人应当对超过部分予以赔偿，在收到招标人发出的索赔通知后 5 个工作日内以现金电汇方式支付完毕。

5. 保证金退还时间

招标办公室，将在开标之日起 15 个工作日内向未中标的投标人退还投标保证金；中标单位的投标保证金将转为合同履行保证金，合同执行完毕后无息退还。

附件 1:

设备报价总表（开标一览表）

| 标的物 | 投标报价合计（元） | 工期要求 |
|-----------------|-----------|---------------------|
| 英利集团闲置光伏生产及检测设备 | | 收到全部货款后入场施工，25 天内清场 |

说明：报价前投标人已经充分了解招标方对此次招标报价的以下要求：

1. 投标人接受招标方提供的所有文件，对设备现状进行了充分了解，我司认可并接受标的资产现状，完全知悉目标资产的所有风险，并自行承担招标方所出售的标的物所带来的的一切风险和后果。

2. 投标报价：上述价格 2009 年前英利购置设备含 3%增值税普通发票；2009 年后英利购置设备含 13%增值税专用发票，具体参照报价明细表。

投标设备报价明细表，投标人需填制各类设备的分项报价，并对各分项报价进行合计。投标报价小数点保留两位。

3. 付款方式：100%款到发货，设备所属基地工厂自提。

4. 运输：买方自行负责运输。

5. 售后：本批次物资不接受退货和调换，卖方不承担质保。

6. 投标人认可招标文件约定的其他事项。

6. 投标人提供盖企业公章投标设备报价总表（附件 1）；详见 EXCEL 投标设备报价明细表（附件 5）；上述报价单均需扣企业公章，并扫描件打印各一份。

投标单位名称（盖章）：

法定代表人/授权代表（签名）：

年 月 日

附件 2 设备报价明细表

| 英利集团闲置光伏生产及检测设备销售清单 | | | | |
|---------------------|----------------------------|----------------------|---------------------------|----|
| 序号 | 设备名称 | 设备型号 | 设备厂家 | 报价 |
| 1 | 印刷机头 | x1-s1 | ASYS GROUP ASIA PTE LTD. | |
| 2 | 机械负载试验机 | KD-ML01-1020-YL | 金顿科技 | |
| 3 | 高低温试验箱 | SDJ770 | 重庆恒达 | |
| 4 | 四管高温扩散炉 | M5111-4W/UM | 中国电子科技集团公司第四十八研究所 | |
| 5 | 防爆恒温鼓风干燥箱 | BGX-220Y | 上海西域机电系统有限公司 | |
| 6 | 高低温老化试验箱 | SDJ720 | 重庆恒达 | |
| 7 | 可程式高低温湿热试验箱 | SDJ750 | 重庆恒达 | |
| 8 | 单晶炉 | KX150PV | KAYEX | |
| 9 | 铸锭炉 DSS39# | DSS450 | GT SOLAR INCORPORATED | |
| 10 | 铸锭炉 DSS40# | DSS450 | GT SOLAR INCORPORATED | |
| 11 | 电阻率测试仪 | KDY-1 | | |
| 12 | 线锯 (WWS-43#机) | E500SD-B/5 | 瑞士 HCT SHAPING SYSTEMS SA | |
| 13 | 线锯 (WWS-44#机) | E500SD-B/5 | 瑞士 HCT SHAPING SYSTEMS SA | |
| 14 | 倒角机 | CH4MFBRING ERUI | | |
| 15 | 太阳能电池烧结炉 | DO-FF-HTO-12.500-300 | Centrotherm | |
| 16 | 管式扩散炉 | E2000-300-5 | Centrotherm | |
| 17 | 管式扩散炉 | E2000-300-5 | Centrotherm | |
| 18 | 氧化铝设备 | | | |
| 19 | 8道制绒清洗 HF 腐蚀机 | INTEX HT | rena | |
| 20 | 全自动太阳能电池丝网印刷系统 | SOFTLINE | baccini | |
| 21 | 双轨烧结炉 | DFF-SL/DL | Despatech | |
| 22 | 双轨烧结炉 | DFF-SL/DL | Despatech | |
| 23 | PECVD 机械手 | SINA2400-MANZ | MANZ | |
| 24 | 测试分选仪 | SSD-01 | | |
| 25 | 等离子刻蚀机 5#机 | PE-260A | 捷佳创 | |
| 26 | 立式甩干机 | LXS-800A | | |
| 27 | Centrotherm 五管扩散炉及 J*R 机械手 | E2000-300-5 | Centrotherm | |
| 28 | 链式 PECVD | SINAL | ROTH&RAU AG | |

| | | | | |
|---|----------------------------|---------------|-------------------|--|
| 29 | 层压机 | TDCZ-Y-4 | 奥瑞特 | |
| 30 | 层压机 | TDCZ-Y-4 | 奥瑞特 | |
| 31 | BACCINI 丝网印刷机 | SOFTLINE | baccini | |
| 32 | ROTH*RAR 链式 PECVD | SINAXXL | ROTH&RAU AG | |
| 33 | Centrotherm 五管扩散炉及 J*R 机械手 | E2000-300-5 | Centrotherm | |
| 34 | Centrotherm 五管扩散炉及 J*R 机械手 | E2000-300-6 | Centrotherm | |
| 35 | MANZ 机械手 | MANZ XXL | MANZ | |
| 36 | 电子称车 | BFC6 550*1150 | 石家庄霍克叉车设备有限公司 | |
| 37 | 硅料喷砂除尘系统 | LTMC9-2611 | 河北浩丰除尘设备有限公司 | |
| 38 | 烘箱 | XT881-TG | 吴江市新田烘箱厂 | |
| 39 | 手动喷砂机 | XT9080P | 保定市新市区鑫彤机械加工 厂 | |
| 40 | 手动喷砂机 | XT9080P | 保定市新市区鑫彤机械加工 厂 | |
| 41 | 通用式烘干设备 | | 江苏众鑫磁电有限公司 | |
| 总包合计 | | | | |
| 说明： 1、上述价格 2009 年前英利购置设备含 3%增值税普通发票；2009 年后英利购置设备含 13%增值税专用发票。 2、买方负责拆卸、包装、运费。 | | | | |

附件 3

授权书

英利集团有限公司：

本授权书声明：_____（投标人）的_____（法定代表人姓名、职务）授权_____（被授权人的姓名、职务）为本公司的合法代理人，就_____项目投标活动及合同的签订，全权代表本公司处理一切与之有关的事务。

本授权书于____年____月____日签字生效，有效期____天，特此声明。

被授权人签字：

联系电话：

邮 箱：

身份证号码：

备 注：报名邮箱需与授权书中邮箱一致。

投标人：（公章）

法定代表人：（印鉴）

年 月 日

附件 4:

投标保密承诺书

致 英利集团有限公司:

招投标双方在遵循平等自愿、协商一致、诚实信用的原则下，就招标方商业机密的保密事项我公司承诺遵守以下条款：

(一) 保密范围

招标过程中涉及的招标方所有商业机密、技术机密、通信或项目相关的其他信息，无论是书面的、口头的、图形的、电子的或其它任何形式的信息，包括（但不限于）数据、样品、草案、技术、方法和其它信息。

1. 投标方要对招标书内容进行保密，不得外泄给第三方。
2. 投标方在项目建设期内对招标方提供的所有资料保密，不得外泄。
3. 招标方对投标方的专项技术进行保密。
4. 若投标方未中标，并同样需遵守保密协议。

(二) 投标方应尽的义务

1. 未经招标方书面同意，投标方不得利用招标方的招标标书及相关资料中涉及的商业机密、经营模式、业务流程等向第三方公布。
2. 投标方不得利用所掌握的招标方商业秘密牟取私利。
3. 未经招标方许可，投标方不得复制或拷贝招标方资料。
4. 投标方必须严格遵守招标方的保密制度，防止泄露招标方的商业秘密。

(三) 违约责任

1. 投标方违反本承诺书，造成招标方重大经济损失，招标方可向投标方要求经济损失赔偿，构成犯罪的，依法追究投标方刑事责任。

投标方盖章

年 月 日

附件 5:

安全施工承诺书

致 英利集团有限公司:

为贯彻“安全第一、预防为主、综合管理”的方针，保障施工人员生命安全和身体健康，我司作为中标项目的承包单位，保护英利公司的企业财产免遭损失，加强施工现场的安全生产工作、杜绝各类安全事故的发生，根据国家有关法律及行政法规，我司承诺制定如下安全职责：

1、我司严格执行《中华人民共和国安全法》《建设工程安全生产条例》贯彻执行国家、行业的安全生产、劳动保护和消防工作的法规、条例、规定，遵守企业的各项管理制度。

2、我司在入场前三天建立本单位与英利公司相应配套的安全管理体系，由我司项目经理组织落实。配备专、兼职安全员组织督促安全生产工作。

3、我司对施工现场的安全防护、临电安全管理、机械安全管理、机械安全管理负全责。按国家有关规定，为施工人员进行人身保险，配备合格的劳动防护用品、安全用具。

4、我司施工前，会组织施工作业人员进行安全教育。要求施工人员进场必须佩带证明自身身份的胸卡，特种作业人员还必须携带特种作业操作证。英利公司人员有权随时检查。

5、我司在施工过程中在使用水、电等时，会严格按照英利公司要求填写申请单，经英利公司同意后，配合英利公司专业人员到指定接水、电地点，严格按照电气线路和管路连接规范操作。

6、施工过程中如需动火作业，确认到达动火条件、落实安全防范措施后，须向英

利公司申请“动火证”，批准后方可进行动火作业。英利公司人员有权随时检查。

7、我司任何物资出厂时，提前会向英利公司上报，英利公司开据出门证方可出厂。我司施工车辆进场，车速不大于 5Kmh，出场经由门岗值班人员检查。

8、施工过程中英利公司有权随时进行检查，有权制止违章作业，有权对违反站安全规定的行为进行处罚或责令乙方施工队伍停工整顿。

9、发生以下情况停工整顿，因停工造成的违约责任由我司承担：

- (1) 人身伤亡事故；
- (2) 发生施工机械、生产主设备严重损坏事故；
- (3) 发生场站内火灾事故；
- (4) 发生违章作业、冒险作业不听劝告的；
- (5) 施工现场脏、乱、差，不能满足安全和文明施工要求的；
- (6) 施工过程中，因违反工程相关规定的，被相关管理机关勒令停工的。

公 司（盖章）

年 月 日

附件 6:

诚信廉洁承诺书

致 英利集团有限公司 :

为制止商业贿赂行为，维护双方合法权益，充分体现公平、公正、廉洁、诚信合作的精神，我公司承诺做到以下事项：

一、我司自觉遵守法律法规、规章制度中关于公平交易、廉洁自律、反对腐败的相关规定，同时对业务人员进行经常性的廉洁诚信教育，使其建立良好的职业操守和从业行为。

二、我司不会在参与招投标、签订采购合同过程中以任何形式向贵司人员或其亲属馈赠包括但不限于现金、有价证券、购物卡、烟酒、通讯器材、交通工具以及其他贵重物品、服务等。

三、我司支持贵司的诚信廉洁建设，并有义务配合贵司进行与廉政工作相关的调查、查证等。若贵司人员或贵司人员亲属在日常业务过程中有索贿行为或其他非正常业务往来要求时，我司会坚定拒绝，并及时通过“投诉渠道”反馈给贵司。若我司对贵司人员或贵司人员亲属的索贿行为不拒绝并满足其要求的，则应视同我司的贿赂行为，我司承担相应法律责任。

四、我公司同意，一旦发现我司有违反上述承诺的行为，贵司可以停止与我司的一切商务合作，涉嫌构成犯罪的，可以根据《中华人民共和国刑法》、《反不正当竞争法》等法律规定向司法机关报案。

五、我司会配合贵司严反商业贿赂、建设阳光平台；一旦发现问题，及时按贵司提供的以下方式进行举报。

举报邮箱：jcs@yingligroup.com

固定电话：0312-8631893

移动电话：173 3122 7349

公司（盖章）

年 月 日